

健保卡存放內容修訂說明表

114.10

欄位	欄位	欄位名稱	修改後	修改前	辦理依據/說明
健保資料段	12-1.	保健服務項目註記	2. 保健服務項目註記： 01兒童預防保健 02成人預防保健 03婦女子宮頸抹片檢查 04流行性感冒疫苗 05兒童牙齒預防保健 06婦女乳房檢查 07定量免疫法糞便潛血檢查 08口腔黏膜檢查 09兒童常規疫苗 10 75歲以上長者肺炎鏈球菌疫苗接種 11戒菸服務 12 COVID-19疫苗 13婦女人類乳突病毒檢測服務 14胸部低劑量電腦斷層檢查 <u>15糞便抗原檢測胃幽門螺旋桿菌【115.1.1起適用】</u>	2. 保健服務項目註記： 01兒童預防保健 02成人預防保健 03婦女子宮頸抹片檢查 04流行性感冒疫苗 05兒童牙齒預防保健 06婦女乳房檢查 07定量免疫法糞便潛血檢查 08口腔黏膜檢查 09兒童常規疫苗 10 75歲以上長者肺炎鏈球菌疫苗接種 11戒菸服務 12 COVID-19疫苗 13婦女人類乳突病毒檢測服務 14胸部低劑量電腦斷層檢查	依據衛生福利部國民健康署114年8月19日國健癌字第1140108136A號函，新增保健服務項目註記。
	12-4.	檢查項目代碼	1. 預防保健係本署代辦項目，檢查項目代碼請依衛生福利部最新公告填寫，舉例如下： (1)兒童預防保健：01-07、20、71、72、73、75、76、77、79、 <u>7A-7F</u> (2)成人預防保健：21、22、23、24、25、26、27、28、 <u>3D、3E、L1001C、L1002C</u> <u>(11)糞便抗原檢測胃幽門螺旋桿菌：3F【115.1.1起適用】</u> 2. 已註記未施作"預防保健"項目代碼如下： <u>(15)Y0：15糞便抗原檢測胃幽門螺旋桿菌【115.1.1起適用】</u>	1. 預防保健係本署代辦項目，檢查項目代碼請依衛生福利部最新公告填寫，舉例如下： (1)兒童預防保健：01-07、20、71、72、73、75、76、77、79 (2)成人預防保健：21、22、23、24、25、26、27、28	依據衛生福利部國民健康署114年7月14日衛授國字第1141460596號令修正預防保健服務注意事項，新增代碼。
	15.	孕婦產前檢查(限女性)	孕婦產前檢查及產後健康照護服務(限女性)	孕婦產前檢查(限女性)	依據衛生福利部國民健康署114年5月9日國

健保卡存放內容修訂說明表

114.10

欄位	欄位	欄位名稱	修改後	修改前	辦理依據/說明
	15-3.	檢查項目代碼	2. 取消孕婦產前檢查及產後健康照護服務請填寫"XA"	2. 取消孕婦產前檢查請填寫"XA"	健婦字第1140461581號函、114年5月6日國健婦字第1140461552號函及114年4月2日國健婦字第114046117A號函，修改15. 欄位名稱及15-3. 說明。